PAGE

Опубликовано в Сборнике муниципальных правовых актов города Заринска

от 14.09.2010 № 4 (21) стр.  126
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЗАРИНСКА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.09.2010  № 549                                                                                                                г. Заринск

      В соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 33 Положения о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании город Заринск Алтайского края, утвержденного решением Заринского городского Собрания депутатов Алтайского края от 26.02.2008 № 2-ГС
ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1.Утвердить Порядок формирования среднесрочного финансового плана муниципального образования город Заринск Алтайского края (приложение № 1).
      2.Признать утратившими силу постановление администрации города № 564 от 29.06.2007 «Об утверждении Положения о порядке разработки, утверждения, исполнения и мониторинга исполнения перспективного финансового плана и составления проекта бюджета муниципального образования город Заринск Алтайского края на очередной финансовый год».
      3.Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов города Заринска» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Заринск Алтайского края.

      4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации города                                                                                    И.И. Терёшкин

                                                                                                              Приложение № 1
                                                                                                               к постановлению

                                                                                                                        администрации города

                                                                                                                         от 01.09.2010 г. №549
Порядок
формирования среднесрочного финансового
плана муниципального образования город Заринск Алтайского края
1.Порядок формирования среднесрочного финансового плана муниципального образования город Заринск Алтайского края (далее - Порядок) разработан в соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 33 Положения о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании город Заринск Алтайского края, утвержденного решением Заринского городского Собрания депутатов Алтайского края от 26.02.2008 № 2-ГС, регулирует процедуру разработки и утверждения среднесрочного финансового плана муниципального образования город Заринск Алтайского края, определяет его форму и содержание.

2.Среднесрочный финансовый план муниципального образования город Заринск Алтайского края (далее - План) - документ, содержащий основные параметры бюджета муниципального образования город Заринск Алтайского края.

3.План ежегодно разрабатывается на предстоящие три года, первый из которых - это год, на который составляется проект городского бюджета.

4.Формирование Плана осуществляется в соответствии с:

Бюджетным кодексом Российской Федерации;

основными направлениями бюджетной, налоговой и долговой политики муниципального образования город Заринск Алтайского края на очередной финансовый год и на плановый период;

прогнозом социально-экономического развития муниципального образования город Заринск Алтайского края на очередной финансовый год и на плановый период.

5.План разрабатывается в целях:

последующего формирования городского бюджета на очередной финансовый год с учетом среднесрочных тенденций социально-экономического развития;

информирования главных распорядителей средств городского бюджета и иных участников бюджетного процесса о финансовом развитии экономики и социальной сферы города;

осуществления планирования бюджетных расходов главными распорядителями средств городского бюджета с учетом параметров Плана;

выявления необходимости и возможности осуществления в перспективе мер в области финансовой политики;

изучение негативных долгосрочных тенденций показателей Плана и своевременного принятия соответствующих мер;

разработки и реализации целевых программ.

6.План должен содержать следующие параметры:

прогнозируемый общий объем доходов и расходов городского бюджета;

объемы бюджетных средств по главным распорядителям средств городского бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов;

нормативы отчислений от налоговых доходов в городской бюджет, устанавливаемые (подлежащие установлению) законами Алтайского края;

дефицит (профицит) городского бюджета;

верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 1 января года, следующего за финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода), в том числе с указанием верхнего предела долга по муниципальным гарантиям.

7.Формирование Плана осуществляет комитет администрации города Заринска по финансам, налоговой и кредитной политике по форме (приложение) в сроки, ежегодно устанавливаемые распоряжением администрации города о плане мероприятий по разработке проекта городского бюджета города и (или) среднесрочного финансового плана.

8.При формировании Плана:

8.1.Комитет по экономике и управлению муниципальным имуществом администрации города Заринска разрабатывает прогноз показателей социально-экономического развития муниципального образования город Заринск Алтайского края на очередной финансовый год и на плановый период;

8.2.Главные администраторы доходов городского бюджета и главные администраторы источников внутреннего финансирования дефицита городского бюджета предоставляют в комитет администрации города Заринска по финансам, налоговой и кредитной политике прогнозные расчеты по администрируемым доходам и источникам внутреннего финансирования дефицита городского бюджета на очередной финансовый год и на плановый период. Сведения по администрируемым доходам предоставляются в разрезе кодов бюджетной классификации с указанием значений показателей, утвержденных муниципальным правовым актом;

8.3.Главные распорядители средств городского бюджета:

предоставляют прогнозные расчеты действующих и принимаемых расходных обязательств. При расчетах используются показатели выполнения муниципального задания, а также планируемые объемы муниципальных услуг на очередной финансовый год и на плановый период;

разрабатывают проекты долгосрочных и ведомственных целевых программ;

вносят предложения по корректировке действующих долгосрочных и ведомственных целевых программ;

8.4.Комитет администрации города Заринска по финансам, налоговой и кредитной политике:

разрабатывает основные направления бюджетной, налоговой и долговой политики муниципального образования город Заринск Алтайского края на очередной финансовый год и плановый период;

учитывает расчеты, параметры и показатели, представленные комитетом по экономике и управлению муниципальным имуществом администрации города Заринска, главными администраторами доходов городского бюджета, главными распорядителями средств городского бюджета;

составляет пояснительную записку к проекту Плана с обоснованием его параметров.

9.Сформированный проект Плана с пояснительной запиской направляется на рассмотрение в администрацию города.

10.Значения показателей Плана должны соответствовать основным показателям проекта городского бюджета на очередной финансовый год.
11.План утверждается постановлением администрации города.

12.Утвержденный План направляется одновременно с проектом бюджета муниципального образования город Заринск Алтайского края на очередной финансовый год в Заринское городское Собрание депутатов Алтайского края.

13.В случае внесения в проект городского бюджета на очередной финансовый год при его рассмотрении Заринским городским Собранием депутатов Алтайского края изменений, влекущих за собой возникновение расхождений с показателями утвержденного Плана, комитет администрации города Заринска по финансам, налоговой и кредитной политике вносит соответствующие изменения в утвержденный План.

Секретарь администрации города                                                                           Т.В. Григоренко
                                                                                                           Приложение

                                                                                                  к Порядку формирования

                                                                                                        среднесрочного финансового
                                                                                              плана муниципального
                                                                                                  образования город Заринск

                                                                                                  Алтайского края
Среднесрочный финансовый план
муниципального образования город Заринск Алтайского края на 20__ - 20__ годы
I. Основные параметры среднесрочного

финансового плана на 20__ - 20__ годы

	Наименование показателя
	Очередной
финансовый
год, тыс.
рублей
	Первый год
планового
периода,
тыс. рублей
	Второй год
планового
периода,
тыс. рублей

	1
	2
	3
	4

	Всего доходов:

	в том числе:

	налоговые доходы

	неналоговые доходы

	Итого  налоговых  и  неналоговых
доходов

	Безвозмездные поступления

	в том числе:

	безвозмездные   поступления   от
других    бюджетов     бюджетной
системы Российской Федерации

	Всего расходов:

	в том числе:

	на     действующие     расходные
обязательства

	на     принимаемые     расходные
обязательства

	Дефицит (-), профицит (+)

	Верхний   предел  муниципального
внутреннего долга

	в  том  числе:   верхний  предел
долга по муниципальным гарантиям

II. Распределение объемов бюджетных ассигнований по главным

распорядителям средств городского бюджета на 20__ - 20__ годы

	Наименование
главного
распорядителя
	Министер-
ство,
ведомство
	Раз-
дел
	Под-
раздел
	Целе-
вая
ста-
тья
	Вид
расхо-
дов
	Очере-
дной
финан-
совый
год,
тыс.
рублей
	Первый
год пла-
нового
периода,
тыс.
рублей
	Второй
год пла-
нового
периода,
тыс.
рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Всего
расходов:
	X
	X
	X
	X
	X

	в том числе:

III. Нормативы отчислений от налоговых доходов

в городской бюджет на 20__ - 20__ годы

	Наименование показателя
	Очередной
финансовый
год, %
	Первый год
планового
периода, %
	Второй год
планового
периода, %

	1
	2
	3
	4

	Налоговые доходы:

	в том числе:

Об утверждении Порядка формирования среднесрочного финансового плана муниципального образования город Заринск Алтайского края